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سلفی گرفتن باعث شپش میشود!
یک پزشک متخصص پوست و مو در خصوص علل افزایش شپش موی سر در جهان صحبت کرد و راههای انتقال آن را عنوان کرد.

به گزارش سایت خبری پرسون، شپش موی سر یکی از عوامل آزاردهنده برای افراد است که از بین بردن آن هم دردسرهای خودش را دارد.

مهدهای کودک و مدارس؛ از مهمترین مکانهایی هستند که افراد زیادی در آن جمع میشوند و چندین ساعت را در کنار هم هستند و بعضا ممکن است
از وسایل یکدیگر استفاده کنند که اصلیترین راه انتقال شپش سر است. بررسیها نشان میدهد شیوع این انگل در میان دانش آموزان دوره ابتدایی و

مهدهای کودک و به ویژه در میان دختران بالاتر از سایر مقاطع است.

اینها در حالی است که مهمترین دستگاهی که میبایست درباره شپش سر به ارائه آمار و راهکار جهت کاهش شیوع آن صحبت کند، آموزش و پرورش
است که رسما در این خصوص سکوت پیشه کرده است و اعظم گودرزی، مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی این وزارتخانه، بدون پاسخ به سوالات خبرنگار

رکنا، هیچ گونه اطلاعاتی در خصوص شپش سر ارائه نمیدهد.

همچنین اینها در حالی است که طبق آخرین آمار معاونت تربیت بدنی و سلامت به رکنا، مدارس ۱۹ هزار مراقب سلامت کم دارند و این میتواند یکی
از علل کم توجهی به این معضل در بین دانش آموزان باشد.

در این راستا محمد رضوانی، متخصص پوست و مو با اشاره به اینکه شپش سر یک عفونت انگلی است، گفت: شپش، به سه دسته تنه، سر و ناحیه
تناسلی، تقسیم میشوند که هر کدام جایگاه خودشان را دارند. هیچ کدام از این شپشها به جای دیگری نمیروند؛ یعنی شپش سر به شپش بدن تبدیل

نمیشود. همچنین لازم به ذکر است که شپش سر از همه بیشتر شایع است و دو مورد دیگر خیلی فراگیر نیستند.

او در ادامه تاکید کرد: در کل دنیا، شپش سر نسبت به ۲۰ سال گذشته، خیلی زیادتر شده است. شپش سر، در محیط مدارس به ویژه مدارس دخترانه
خیلی بیشتر از سایر نقاط است و مهمترین دلیل ابتلا به آن نیز استفاده از وسایل مشترک است. جالب است بدانید که حتی عکس سلفی گرفتن به این
شیوه که دو نفر سرشان را به یکدیگر بچسبانند هم از راههای انتقال است. حتی عوض نشدن ملافههای یک هتل و استفاده از آن توسط مسافر بعدی

نیز میتواند از راههای انتقال باشد.

این متخصص پوست و مو با اشاره به اینکه زیادتر شدن این معضل، به دلیل استفاده از وسایل مشترک و زندگی جمعی در مهدهای کودک و مدارس
است، گفت: در چند سال اخیر معضل شپش سر بیشتر از پیش بوده است.

محمد رضوانی، متخصص پوست و مو همچنین تاکید کرد: افراد باید بدانند که اگر یک نفر از اعضای خانواده درگیر شپش سر شد، سایر اعضای خانواده
چه علامت داشته باشند و چه نداشته باشند، میبایست درمان را شروع کنند. مثلا این تصور اشتباه است که عضوی از خانواده که موهایش کوتاه است

دچار شپش نمیشود. بعضی وقتها ممکن است تا یکی دو هفته بعد از ابتلا، علائم آن مشاهده شود.

وی در ادامه گفت: همچنین برخی افراد فکر میکنند بعد از ابتلا به شپش، با کوتاه کردن موی سر، این مهم درمان میشود در صورتی که اصلا درست
نیست و اگر از چنین روشی میخواهند استفاده کنند، میبایست موهای سر را با نمره یک و دوی ماشین اصلاح سر، کوتاه کنند.

این پزشک متخصص با اشاره به اینکه کسانی که سفر میروند نیز میبایست توجه کنند که در چه مکانهایی استراحت میکنند، افزود: اینکه بگوییم
فقط افرادی که نظافت را رعایت نمیکنند، به شپش سر مبتلا میشوند، اصلا درست نیست؛ اما طبیعتا ممکن است فردی که دیر به دیر حمام میکند، در
صورت انتقال حتی یک شپش به سرش، خیلی زود درگیر این معضل شود؛ اما کسی که زود به زود استحمام میکند شانس ابتلا به شپش در آن کمتر

میشود.

او همچنین در خصوص داروهایی که برای درمان شپش سر نیاز است، سخن گفت و افزود: داروی پرمترین اصلیترین داروی برای درمان شپش سر
است که این روزها کمی سخت پیدا میشود. همچنین استفاده از شانههای دندانه ریز که ترجیحا فلزی یا چوبی باشند، نیز خیلی کمک کننده است.

این پزشک درباره اینکه از چه موادی نباید استفاده کرد، گفت: استفاده از موادی مثل حشره کش و چرب کردن سطح پوست از جمله سس مایونز،
درست نیست.

محمد رضوانی در پایان گفت: در یک سال اخیر همه داروهای پوستی افزایش قیمت داشته است که تابع تورم اقتصادی است؛ ولی به هر حال داروهای
مربوط به درمان شپش سر آنچنان گران نشده است که کسی توان خرید آنها را نداشته باشد.


